

La SSD Neapolis Marathon organizza la I edizione della Neapolis Magic Walk, manifestazione di camminata turistica sulla distanza di 4 km circa in regime di autosufficienza idro-alimentare

La manifestazione avrà luogo a Napoli sabato 30 settembre 2023, con ritrovo alle ore 17:45 a Piazza del Plebiscito e partenza alle ore 18:00.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono partecipare alla Neapolis Magic Walk tutte le persone dai 14 anni di età, in buone condizioni di salute.

Non sono ammesse biciclette né qualsiasi altro mezzo di trasporto a due o quattro ruote.

Il percorso sarà guidato e l'andatura media sarà di 4 km/ora; l'obiettivo di ciascun partecipante sarà quello di mantenere l'andatura prestabilita e di completare i 4 km in circa un'ora e mezza; chi si staccherà uscirà di fatto dall'evento. La Magic Walk si svolgerà lungo strade, vicoli, scale suggestive del centro storico a traffico aperto, ma con mobilità veicolare assente o molto ridotta.

Il partecipante o il soggetto adulto che ne fa le veci solleva il Comitato Organizzatore da ogni responsabilità circa l'idoneità fisica a prendere parte alla manifestazione e da ogni responsabilità sia civile che penale, per danni a persone e/o cose da lui causati o a lui derivati dalla partecipazione alla Neapolis Magic Walk.

MODALITÀ DI ISCRIZIONE

Le iscrizioni possono essere effettuate sul portale www.endu.net/it/events/neapolis-marathon

ISCRIZIONI

- Quota unica 10€
- Iscrizione congiunta Fast Walk + Magic Walk 15€

Sarà possibile iscriversi online fino alle 24:00 di giovedì 28 Settembre. Di persona al Neapolis Marathon Village da venerdì 29 dalle 14:00 alle 19:00 e sabato 30 Settembre dalle 10:00 alle ore 15:30.

Le iscrizioni verranno chiuse sabato 30 settembre alle ore 15:30 o anticipatamente al raggiungimento del numero chiuso di 100 partecipanti per singola gara.

RADUNO PER LA PARTENZA

Tutti i partecipanti dovranno presentarsi, già in possesso del pettorale, al Neapolis Marathon Village in Piazza Plebiscito sabato pomeriggio entro le ore 17:45. La partenza avverrà alle 18:00.

SERVIZI

- assicurazione;
- · assistenza tecnica e medica;
- · gadget;
- programma ufficiale e materiali informativi.

ANNULLAMENTO GARA - MANCATO SVOLGIMENTO

Qualora la gara venisse annullata, spostata ad altra data e/o, comunque, non svolta per cause non dipendenti e/o non riferibili alla volontà dell'Organizzazione, ivi inclusa la revoca della autorizzazione allo svolgimento da parte degli Organi Pubblici competenti, eventi atmosferici, terremoti, epidemie e qualunque altro evento che possa pregiudicare la sicurezza dei partecipanti, l'iscritto nulla avrà a pretendere dalla S.S.D. Neapolis Marathon neppure a titolo di rimborso delle spese sostenute valendo la sottoscrizione della domanda di iscrizione anche come rinuncia a qualsiasi pretesa di risarcimento del danno e/o di indennizzo e/o di qualsivoglia pretesa reintegratoria e/o satisfattiva di un eventuale pregiudizio patrimoniale subito e subendo.

MANCATA PARTECIPAZIONE

La quota di iscrizione non è rimborsabile. Non è possibile trasferire l'iscrizione all'anno successivo. E' possibile trasferire la propria iscrizione ad un'altra persona, entro chiusura iscrizioni.







TRATTAMENTO DEI DATI

Ai sensi del Regolamento UE 679/2016 (GDPR) si informa:

- che i dati contenuti nella scheda di iscrizione sono richiesti per l'iscrizione, per preparare l'elenco dei partecipanti, la classifica, l'archivio, per espletare i servizi dichiarati nel regolamento e per l'invio di comunicazioni;
- che le conseguenze del mancato conferimento dei dati o delle informazioni di cui sopra consistono nella non ammissione alla manifestazione:
- che i diritti dell'interessato in relazione al trattamento di dati personali sono elencati in maniera piu dettagliata al link: https://www.neapolismarathon.it/privacy/

DIRITTO D'IMMAGINE

Con l'iscrizione alla Neapolis Marathon l'atleta autorizza espressamente l'organizzazione SSD Neapolis Marathon all'acquisizione gratuita del diritto di utilizzare le immagini fisse o in movimento sulle quali potrà apparire, prese in occasione della sua partecipazione all'evento, su tutti i supporti visivi nonché sui materiali promozionali e/o pubblicitari, prodotti e diffusi in tutto il mondo e per tutto il tempo massimo previsto dalle leggi, dai regolamenti, dai trattati in vigore, compresa la proroga eventuale che potrà essere apportata al periodo previsto.

RESPONSABILITÀ DEL PARTECIPANTE

L'iscritto è responsabile della titolarità e della custodia del proprio pettorale di gara, la cui esibizione garantisce il diritto di usufruire di tutti i servizi menzionati nel presente regolamento e successivamente comunicati.

- a) Chiunque, senza regolare iscrizione, partecipasse senza pettorale, oltre ad essere ritenuto responsabile di danni a persone o cose, incluso se stesso, incorrerà in sanzioni sportive di competenza degli organi federali e potrà essere passibile delle sanzioni penali previste per il reato di "furto" (art. 624. c.p.).
- b) Chiunque, senza regolare iscrizione, partecipasse con un pettorale contraffatto o comunque non conforme all'assegnazione, o con un pettorale altrui, oltre ad essere responsabile come sopra indicato, incorrerà nelle sanzioni sportive e, inoltre, potrà essere passibile delle sanzioni penali previste per il reato di "furto" (art. 624. c.p.), ovvero, alternativamente, per il reato di truffa (art. 640 c.p.).

Nei casi a) e b) i partecipanti potranno essere passibili delle sanzioni previste per il reato di "inosservanza dei provvedimenti delle Autorità" (art. 650 c.p.). Le fattispecie suddette saranno riscontrabili previa verifica di documentazioni fotografiche e/o video.

ESONERO DI RESPONSABILITÀ

L'atleta iscritto dichiara di aver preso visione del regolamento della gara e di accettarne integralmente il suo contenuto. Dichiara pertanto di assumersi tutti i rischi derivanti dalla partecipazione all'evento, quali, a titolo esemplificativo, quelli conseguenti eventuali cadute o contatti con veicoli autorizzati e/o con altri partecipanti, spettatori od altro, danni conseguenti le avverse condizioni di tempo, le condizioni del manto stradale, ed ogni altro diverso tipo di rischio, nessuno escluso, anche se non espressamente richiamato.

In conseguenza di tale accettazione, l'atleta iscritto esonera espressamente l'ente organizzatore ed i singoli soggetti che hanno partecipato all'organizzazione dell'evento sportivo da ogni responsabilità per qualsiasi danno o nocumento derivante dalla partecipazione all'evento e a tutte le iniziative collaterali previste nei tre giorni della manifestazione.

AVVERTENZE FINALI

Il Comitato Organizzatore si riserva di modificare il presente regolamento in qualunque momento per motivi che riterrà opportuni per una migliore organizzazione della gara. Eventuali modifiche a servizi, luoghi e orari saranno opportunamente comunicate agli atleti iscritti oppure saranno riportate sul sito internet www.neapolismarathon.it.

RECLAMI

Eventuali reclami dovranno essere presentati nel rispetto delle norme del codice civile.

FORO COMPETENTE

Per le controversie derivanti dall'applicazione ed interpretazione del presente regolamento si elegge come competente il foro di Napoli.

ALL'ATTO DELL'ISCRIZIONE GLI ATLETI VENGONO CONSIDERATI CONSAPEVOLI DI QUANTO PREVISTO NEL REGOLAMENTO

INFORMAZIONI E CONTATTI

web: www.neapolismarathon.it email: info@neapolismarathon.it



